
 

N. di Prot. 1262                                                                                         N. 26 di Registro                   

                   

CENTRO SERVIZI 
    “Ca’ Arnaldi”  

Noventa Vicentina 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

 

L’anno 2024 (duemila ventiquattro) il giorno 23 del mese di agosto, nella sede della 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza “Centro Servizi Ca’ Arnaldi”, si è 

riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato dal presidente Dott.ssa Porto Anna 

Maria con nota prot. n. 1165 del 07/08/2024, nelle persone dei signori: 

 

   PRESENTI ASSENTI 

1 Bonsanto Costanzo CONSIGLIERE X  

2 Formenton Simonetta CONSIGLIERE X  

3 Romagna Alessandro CONSIGLIERE X  

4 Valdisolo Giorgio CONSIGLIERE X  

5 Venturi Piergiorgio CONSIGLIERE X  

 
 

Assiste alla seduta il segretario-direttore Dalla Pozza Dott.ssa Maddalena.  
 
Constatata la regolarità della seduta, il presidente invita i presenti a discutere il 
seguente  

 

 
Oggetto 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

E NOMINA DEL PRESIDENTE 

 

 
 

 
 

 

 

 



PRESIEDE IL CONSIGLIERE ANZIANO Venturi Sig. Piergiorgio; 
 
Premesso che a norma dell’art.5 dello Statuto dell’Ipab – Centro Servizi Cà Arnaldi – il 
Consiglio di Amministrazione è composto da cinque membri nominati dal Comune di 
Noventa Vicentina tra persone in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa; 
 
Ricordato che lo Statuto è stato approvato con deliberazione nr. 10 del 25/03/2013 ed 
approvato dalla Regione Veneto con Decreto del Dirigente della Direzione Servizi Sociali 
n.156 del 23/04/2013, modificato poi con deliberazione nr. 10 del 24/07/2017; 
 
Visto che, a seguito della scadenza del mandato, il Sig. Sindaco del Comune di 
Noventa Vicentina con proprio provvedimento datato 01/08/2024, nr. 16951 di prot., del 
01/08/2024, ha provveduto a nominare quali componenti del Consiglio di 
Amministrazione dell’Ipab “Centro Servizi Cà Arnaldi”, per il quinquennio 2024/2029, i 
Sig.ri: 
 
BONSANTO COSTANZO  
FORMENTON SIMONETTA  
ROMAGNA ALESSANDRO  
VALDISOLO GIORGIO  
VENTURI PIERGIORGIO 
 
Viste le dichiarazioni, conservate agli atti, circa la non sussistenza di cause di 
inconferibilità e incompatibilità previste dal Decreto Legislativo nr. 39 dell’8 Aprile 2013 
e di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilità e ineleggibilità previste 
dall’art.11 della legge 17 luglio 1890 n. 6972; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’elezione del Presidente in adempimento a quanto 
previsto dal citato art.5 dello Statuto che assegna al Consiglio di Amministrazione la 
competenza alla nomina del Presidente nel proprio seno; 
 
Designati i Consiglieri Sig.ri FORMENTON SIMONETTA e VENTURI PIERGIORGIO in 
qualità di scrutatori, con l’assistenza del Segretario Direttore; 
 
Distribuite, raccolte e scrutinate le schede segrete e preso atto che la votazione ha 
dato il seguente esito: 
- Presenti e votanti: nr. 5 
- BONSANTO COSTANZO voti nr. 4 
- FORMENTON SIMONETTA nr. 1 
 
Preso atto, pertanto, che risulta eletto Presidente dell’Ipab “Centro Servizi Cà Arnaldi 
di Noventa Vicentina” il Sig. BONSANTO COSTANZO; 
 
Ricordato che le funzioni di Presidente in caso di assenza o impedimento vengono 
affidate, in base all’art.9 dello Statuto, al membro più anziano di età; 
 
Preso atto che la qualifica di Consigliere Anziano spetta al Consigliere Sig. VENTURI 
PIERGIORGIO; 
 
Acquisito agli atti il parere favorevole del Segretario/Direttore nel quale si attesta che il 
presente provvedimento è conforme a quanto richiesto dalle normative e dallo Statuto 
attualmente in vigore; 
 
Tutto ciò premesso; 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Vista la L. 6972/1890 e R.D. n.99/1891; 
 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
 
Visto il provvedimento del Sig. Sindaco del Comune di Noventa Vicentina del 
01/08/2024 - prot. nr. 16951 del 01/08/2024; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge  
 
Dicasi n. 4 voti Bonsanto Costanzo 
  n. 1 voto Formenton Simonetta  
 
correzione effettuata il giorno 26.08.2024 
F.to Direttore Dott.ssa Dalla Pozza Maddalena 

 
D E L I B E R A 

 
 
1. di dare atto che in data odierna 23/08/2024 si è regolarmente insediato il nuovo 
Consiglio di Amministrazione dell’Ipab – Centro Servizi Cà Arnaldi di Noventa Vicentina 
che risulta così composto: 
BONSANTO COSTANZO  
FORMENTON SIMONETTA  
ROMAGNA ALESSANDRO  
VALDISOLO GIORGIO  
VENTURI PIERGIORGIO  
 
2. di prendere atto delle dichiarazioni, agli atti dell’Ente, sottoscritte dai componenti 
dell’organo collegiale circa la non sussistenza di cause di inconferibilità e 
incompatibilità previste dal Decreto Legislativo nr.39 dell’8 Aprile 2013 e di non trovarsi 
in alcuna delle situazioni di incompatibilità e ineleggibilità previste dall’art.11 della 
legge 17 luglio 1890 n.6972; 
 
3. di prendere atto che: 
 

➢  in base all’esito della votazione, svolta a scrutinio segreto, è stato eletto 
Presidente dell’Ipab “Centro Servizi Cà Arnaldi di Noventa Vicentina” il Sig. 
BONSANTO COSTANZO; 

 
➢ ai sensi dell’art.9 dello Statuto, in caso di assenza o impedimento del 

Presidente, le funzioni saranno assunte dal consigliere anziano il Sig. Venturi 
Piergiorgio; 
 

4. di inviare copia del presente atto al Comune di Noventa Vicentina ed alla 
competente Direzione Regionale di Venezia; 
 

5. di pubblicare ai sensi della normativa vigente la presente deliberazione per quindici giorni 
consecutivi nella sezione “delibere in pubblicazione” del sito istituzionale all’indirizzo web 
www.casariposocaarnaldi.it; 

 
6. di procedere all’inserimento dei dati previsti dalla legge sul sito del Centro Servizi 



nella Sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 
 
 
Letto approvato e sottoscritto 
           
 

   Il Presidente f.f. 
Il Consigliere Anziano 
   Venturi Piergiorgio 
____________________ 

I Consiglieri d’Amministrazione 
  
Bonsanto Costanzo  ________________________ 

Formenton Simonetta  ________________________ 

Romagna Alessandro  _______________________ 

Valdisolo Giorgio  _______________________ 

  

       
      
      Il Segretario-Direttore 
Dalla Pozza Dott.ssa Maddalena 

 
      ______________________ 

                                                                                                                                   
 
 
Certifico che copia conforme è stata pubblicata all’Albo Online il giorno …..……………. 

per quindici giorni. 

 

Noventa vicentina, lì ………………..  
                                                                                                             

Il Segretario-Direttore 
             Dalla Pozza Dott.ssa Maddalena 
                      ______________________ 

   
 
 


